
RESOLUCION -D- Nº   236/2011

Salta, 28 de Junio de 2011
Expediente Nº 12.079/11

1

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita la extensión de
funciones de los docentes, en el Período Lectivo  2.011 en las distintas cátedras de esta
Facultad; y,

CONSIDERANDO:

  Que la Extensión de Funciones Docentes se encuentra prevista en la
Resoluciones Interna Nº 014/04 y CD Nº 154/07 – “Reglamento de Extensión de Funciones
Docentes”.

Que se cuenta con opinión favorable de los Docentes Responsables y
Departamentos Docentes correspondientes.

POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
R E S U E L V E:

ARTICULO 1º . Dejar establecido que los docentes que se detallan a continuación
realizarán Extensión de Funciones Docentes durante el período lectivo 2011 en las
asignaturas y períodos que se detallan a continuación:  

NOMBRE DNI CATEDRA CARRERA PERIODO

Mercedes
BAZAN VARGAS 4.789.053

Seminario de
Etica y

Tendencia en
Enfermería

Enfermería 1º
Cuatrimestre

Sara Elena
ACOSTA 11.468.008

Administración
General y de

Salud
Enfermería 1º

Cuatrimestre

Elisa Mercedes
CABIROL 13.054.875 Terapeútica

Pedológica Podología 1º
Cuatrimestre

Nélida Elina
 CONDORI 20.858.584 Fundamentos de

Enfermería Enfermería 1º
Cuatrimestre

Sara María De
La VEGA 6.048.952 Fisiopatología Nutrición Anual

Catalina Virginia
FARFAN 11.283.365

Metodología de
la Investigación

Científica
Enfermería 1º

Cuatrimestre



RESOLUCION -D- Nº   236/2011

Salta, 28 de Junio de 2011
Expediente Nº 12.079/11

2

Catalina Virginia
FARFAN 11.283.365 Metodología de

la Investigación Nutrición 1º
Cuatrimestre

Edith Miriam
MIRANDA 28.529.621

Enfermería
Psiquiátrica y
Salud Mental

Enfermería 1º
Cuatrimestre

Amalia Selene
MOI 11.753.869

Fundamentos de
Administración
en Podología

Podología 1º
Cuatrimestre

Patricia Cristina
MORENO 6.383.657 Práctica Integral Nutrición Anual

Angel Gustavo
QUISPE 24.396.362 Fundamentos de

Enfermería Enfermería 1º Cuatrimestre

María Julia
RIVERO 22.056.573

Enfermería
Psiquiátrica y
Salud Mental

Enfermería 1º
Cuatrimestre

Susana Beatriz
ROMERO 24.354.104 Fundamentos de

Enfermería Enfermería 1º
Cuatrimestre

Víctor Santiago
TOLABA 31.035.360 Fundamentos de

Enfermería Enfermería 1º
Cuatrimestre

Yolanda Gloria
VILTE 10.992.685

Introd.  a la
Enfermería de
Salud Pública

Enfermería Anual

Patricia Socorro
ZELAYA 16.753.428 Alimentación

Normal Nutrición Anual

ARTICULO 2º. Cumplido el período de Extensión de Funciones, el responsable de la
Cátedra que recibió un docente deberá presentar el informe de real cumplimiento de la
tareas.

ARTICULO 3º . Hágase saber y remítase copia: Docentes interesados, Departamentos
Docentes: Enfermería, Ciencias Básicas, Salud Pública, Socioeducacional, Nutrición y
Alimentación, Comisión Ad-Hoc de la Carrera de Podología, Departamento Personal y siga
a Dirección General Administrativa Académica, área Docencia de esta Facultad a sus
efectos.

ta
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


